
Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Dzień dobry państwu, chciałam otworzyć posiedzenie... 

Otwarcie posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych. 

Chciałam powitać Pana Prezydenta Macieja Gramatykę, wszystkich państwa radnych, panią naczelnik 

panią naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia panią Iwonę Bińkowską, pana naczelnika 

Wydziału Budżetu Sławomira Mrugałę, dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej panią 

Mariannę Feith, pana Komendanta Straży Miejskiej pana Ryszarda Polcyn, przedstawiciela również 

służb mundurowych przedstawiciela policji i chciałam właśnie rozpocząć w tym miejscu obrady. 

Chciałam zapytać teraz o obecność. 

Czy jest z nami obecna pani Urszula Paździorek-Pawlik? 

Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Jestem. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Dziękuję. 

Pani Lidia Gajdas? 

Radna Lidia Gajdas 

Tak jestem. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Pan Grzegorz Gwóźdź? Tu mi pani podpowiada Ewa, że właśnie się pan Grzegorz loguje. 

Pan Wojciech Czarnota? 

Radny Wojciech Czarnota 

Dzień dobry, jestem obecny. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

I pani Aleksandra Wysocka-Siembiga? 

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 

Jestem, dzień dobry. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Dzień dobry. 

Chciałam również przywitać pozostałych radnych, którzy wiem, że nie należą nie przynależą do naszej 

komisji, ale są obecni, więc witam ich serdecznie. Również chciałam powitać jeszcze zaproszonych 

gości panią, panią prezes Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego panią Mariolę Szulc. 

Mam nadzieję, że nikogo nie pominęłam. 

Dzień dobry. 

Chciałam zapytać, czy macie państwo jakieś uwagi do porządku obrad? 

Nie słyszę. Przechodzimy do następnego punktu: przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Porządku 

Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych z dnia 19 października, on był 

zamieszony na BIPie i na tabletach. Czy macie państwo jakieś uwagi do protokołu? 

Czy ktoś z państwa? 
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Jeżeli nie słyszę, że są uwagi, to uznaję, że protokół został przyjęty. Przechodzimy do punktu 4: 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 

2021-2031 i tu w tym momencie bardzo proszę pana naczelnika Sławomira Mrugałę o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Naczelnik Wydziału Budżetu Sławomir Mrugała 

Szanowni państwo, zacznę pokrótce od dochodów zaplanowane na rok 2021, to łącznie kwota  

974632385 zł zaplanowane na przyszły dochody są niższe od tegorocznych o 3,10%, co jest o 31 mln 

złotych, spadek dochodów wynika przede wszystkim z otrzymania w bieżącym roku jednorazowych 

wpływów związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19 i łącznie na ten cel 

miasto otrzymało w roku bieżącym z dotacji z budżetu państwa, ze środków z rządowego funduszu 

inwestycji lokalnych, które pochodziły z funduszu przeciwdziałania covid, z górnośląsko-zagłębiowskiej 

metropolii czy z funduszu pracy, właśnie łącznie ponad 31000000 zł. W tym momencie, jeżeli byśmy 

objęli, to jednorazowe środki tegoroczne wynikające ze specyficznej sytuacji, którą mamy w tym roku, 

no, to właściwie dochody na rok przyszły mamy na poziomie na poziomie dochodów roku bieżącego. 

W roku 2022 w prognozie dochody zostały skalkulowane na kwotę 878 i 2/10mln zł, czyli prawie 100 

milionów złotych mniej niż w roku 2021, to wynika przede wszystkim z mniejszego wpływu środków 

unijnych do planu po stronie dochodów wprowadziliśmy, tylko te środki, czy do, których mam już 

informacje o przyznaniu dofinansowania lub są podpisane umowy o dofinansowanie i tak dla 

przykładu w roku 21 tych środków unijnych jest prawie ??5 milionów. 

Natomiast w roku 2022, tylko 14 na ten moment wiadomo, że one będą wprowadzone do budżetu 

sukcesywnie w momencie rozstrzygania konkursów i otrzymywanie informacji o tym, że miasto 

pozyskało środki w kolejnych latach budżetowych po stronie dochodów te środki te środki się znajdują. 

W kolejnych latach prognozy, czyli w latach 2023 do 2031 dochody wynoszą od 890000000 do 

miliarda 112/113 prawie milionów w ostatnim roku prognozy i tak jak mówiłem od 2023 roku tam 

środków unijnych nie ma, one będą wprowadzane sukcesywnie. Jeżeli chodzi o stronę wydatkową 

budżetu, to kwota zaplanowana na rok przyszły rok 2021 to miliard 75914188 zł, z kolei wydatki są 

wyższe od tegorocznych o niecałe 1% Co daje w wartościach bezwzględnych kwotę 9000000 zł. 

Wydatki bieżące w tej kwocie to 824000000 zł, a wydatki majątkowe, to prawie 252000000 zł, co 

stanowi, jeżeli chodzi o wydatki majątkowe kwotę prawie 24% wydatków ogółu miasta, czyli możemy 

tutaj powiedzieć, że na przyszły rok co czwarta złotówka planowana jest na inwestycje w budżecie. 

Wydatki w kolejnych latach prognozy najpierw spadają do poziomu 891000000 zł w roku 2022, a 

potem do 860 niecałych dwóch milionów w 23 roku, no i dzieje się, to głównie ze spadku wydatków 

majątkowych ze względu na brak środków unijnych i mniejsze także kwoty zwrotnych środków 

pochodzących z pożyczek i kredytów, które planujemy zaciągnąć na ten cel, natomiast od  2024 roku 

wydatki rosną z poziomu 863,5 milionów złotych do prawie miliarda i 100000000 zł w ostatnim roku 

prognozy czyli w roku 2031. Takie ukształtowanie dochodów i wydatków spowodowało, że, jeżeli 

chodzi o wynik finansowy, to w 2021 roku planujemy deficyt w wysokości 101281803 zł. Zostanie on 

pokryty z pożyczek, które pochodzą z pożyczek z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Łącznie z tych dwóch źródeł źródeł, 

mamy ponad 83 miliony złotych w przyszłym roku, a pozostała kwota pochodzi z wolnych środków 

pochodzi z lat ubiegłych tj. 18300000 zł. Deficyt w całym okresie trwania prognozy przewidujemy 

jeszcze, tylko w roku 2022 jest, to kwota 13000000 zł. Inne planujemy ten deficyt pokryć w całości ze 

środków pochodzących z ostatniej transzy kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Od roku 

2023 do końca prognozy planujemy nadwyżki budżetowe na poziomie od 16000000 do 31,5 mln zł, w 

całości te nadwyżki planujemy przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

Jeżeli chodzi o przychody i rozchody: w 2021 roku planujemy po stronie przychodów kwotę 

119096916 zł i na te przychody składają się kredyt w kwocie 80200000 zł, tylko przypomnę, że kredyt 

zaciągał, umowa kredytowa została podpisana w roku 2017, są to kolejne transzę teraz zaplanowane 

w kolejnych latach prognozy. Pierwsza transza była zaciągnięta w roku ubiegłym, trzy kolejne 

zaplanowane są na ten rok, już wzięliśmy, trzecią jeszcze prawdopodobnie będziemy, będziemy 

zaciągać w tym roku, a w prognozie rozpisane kolejne transze, ostatnia w roku 2022. Jeżeli chodzi o 

kolejne źródło przychodowe, to pożyczka z WFOŚ-u na realizację piątego etapu programu 

ograniczenia niskiej emisji, ten piąty etap rozpoczęliśmy w roku bieżącym, skończy się wokół 
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przyszłym łącznie 5400000 zł pożyczki zaciąganej na ten cel w przyszłym roku, to jest kwota nieco 

ponad 2800000 zł. Jeżeli chodzi rok 2022 to tak jak już mówiłem, ostatnia transza pożyczki z 

Europejskiego Banku Inwestycyjnego, a także 27 milionów zł kredytu bankowego nowego, którego 

planujemy zaciągnąć w roku dopiero 2022. Oba te kredyty oczywiście na sfinansowanie w całości 

wydatków majątkowych zaplanowanych w wieloletniej prognozie finansowej miasta. Jeżeli chodzi o 

rozchody, to w roku przyszłym planujemy kwotę niecałe 18000000 zł i na, to się składają przede 

wszystkim emitowane obligacje w roku 2014, obligacje emitowane na sfinansowanie wydatków 

majątkowych, do spłaty w przyszłym roku przypada 10000000 zł kwotę dotyczą pożyczek i kredytów 

zaciągniętych też na finansowanie zadań, zadań inwestycyjnych, może nie będę ich wymieniał, tutaj 

po kolei w opisie wieloletniej prognozy finansowej są bardzo dokładnie wraz z latami ostatnimi latami 

spłaty podane. Jeżeli chodzi o kolejne lata prognozy to spłaty oscylują na poziomie 28000000 zł w 

roku 2022 do niecałych 16 milionów w roku 2031. Jeżeli chodzi o zadłużenie miasta, to na koniec 

bieżącego roku planujemy, że będzie, to kwota skoczyć niecałe 135000000 zł. Ze względu na 

planowane zaciągnięcie tych kolejnych transz, planowane zadłużenie na koniec roku 2021 wzrośnie 

do poziomu 220000000 zł, a 2022 osiągnie najwyższy poziom w okresie prognozy, czyli 233000000 

zł, od 2023 roku będzie już, to zadłużenie systematycznie spadać, aż do roku 2031, gdzie założyliśmy 

już całkowitą spłatę zadłużenia, to będzie rok, kiedy dokonamy ostatnich spłat kredytów m.in. …..  

Jeżeli chodzi o wskaźniki wynikające z ustawy o finansach publicznych, czyli te, które obrazują 

sytuację i kondycję finansową miasta, to po dwa wskaźniki jeden wynikające z artykuł 242 i tu 

przypomnę, że nie wolno uchwalać budżetu, w którym wydatki bieżące byłyby wyższe niż dochody 

bieżące powiększone o wolne środki z lat ubiegłych i nadwyżki, mamy ten wskaźnik tutaj dodatni dla 

miasta w 2021 roku dochody bieżące przewyższają wydatki bieżące o kwotę ponad 16000000 zł, w 

kolejnych latach ta nadwyżka rośnie z poziomu 37000000 już w roku 2022, bo do ponad 87 milionów 

w roku 2031. Drugi ze wskaźników tzw.: indywidualny wskaźnik zadłużenia wynikający z art 243 

ustawy o finansach publicznych, tutaj też ta sytuacja wygląda bardzo dobrze, w roku 2021 wskaźnik 

wynosi 3,49% a dopuszczalny wynosi 13,38, a więc tutaj się miasto znajduje na jak gdyby na poziomie 

26% prawnie dopuszczalnego poziomu, więc sytuacja bardzo dobrze wygląda, jeśli chodzi o rok 

przyszły. W kolejnych latach prognozy i najbliższych, czyli lata 22-28 ten wskaźnik kształtuje się na 

poziomie 54 do prawie 80% dopuszczalnego poziomu i w ostatnich trzech latach prognozy znowu 

spada do poziomu 22 do niecałych 33%. To może tyle z mojej strony, jeśli chodzi o wieloletnią 

prognozę, jeżeli mają państwo jakieś pytania, to zapraszam. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Nie słyszę, żeby ktoś chciał zabrać głos, ma jakieś uwagi w tej sprawie więc przejdziemy do 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Tychy na lata 

2021-2031. Czy ktoś z państwa wstrzymuje się od głosu? nie widzę. Czy ktoś z państwa jest przeciw? 

nie widzę, zatem projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego 

punktu, punkt 5: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tychy na rok 2021 w 

zakresie działania komisji i znowu poprosimy pana Sławomira o zreferowanie. 

Naczelnik Wydziału Budżetu Sławomir Mrugała 

Kwoty ogólne dochodów i wydatków wyniku finansowego przychodów i rozchodów, to już właściwie 

omówiłem przy omawianiu prognozy finansowej, może tak pokrótce z zakresu działania komisji. Jeżeli 

chodzi o zadania z zakresu rodziny pomocy i polityki społecznej, to łączna kwota zaplanowana w 

budżecie na rok przyszły, to ponad  221000000 zł, oczywiście zdecydowana większość największa 

część tej kwoty dotyczy wydatków wydatków bieżących,  w wydatkach  majątkowych zaledwie 360000 

tylko na inwestycje w żłobku miejskim. I teraz tak, do głównych pozycji, jeżeli chodzi o pomoc 

społeczną, to tutaj wydatki związane z różnego rodzaju świadczeniami dla osób uprawnionych na 

zasiłki i oraz należnymi składkami, czyli tutaj wejdą na przykład zasiłki stałe, okresowe, świadczenia 

rodzinne, alimentacyjne, dodatki mieszkaniowe, świadczenia dla rodzin zastępczych. Oczywiście 

świadczenie w ramach Programu 500 plus, Dobry Start, na te wszystkie cenę ponad 171000000 zł w 

budżecie przyszłego roku. Sam tylko programu Rodzina 500 plus, to jest prawie 130000000 zł na na 

rok przyszły. Poza tym na pokrycie kosztów funkcjonowania placówek opiekuńczych, kosztów pobytu 

tyszan w domach pomocy społecznej mieszczących się w innych miejscowościach, zakup usług 

opiekuńczych, to jest prawie 24 milionów złotych. Funkcjonowanie Żłobka Miejskiego, dotacje dla 
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żłobków niepublicznych to kwota kolejna 6,5 milionów zł. Koszty funkcjonowania Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności, to kolejne 16000000 zł. Tutaj pozycję z reguły są stałe, co pojawiają się w 

budżecie miasta co roku. Na jedną rzecz chcę zwrócić uwagę, że pojawiła się jedna nowa pozycja 

związana z działalnością planowanego otwarcia w przyszłym roku Domu Pomocy Społecznej przy 

ulicy Promnickiej. Na ten cel zabezpieczyliśmy w budżecie miasta 3600000 zł na na rok przyszły. 

Jeszcze, tylko jedno słowo uwagi, z tych wydatków 220 milionów, o których wspomniałem na 

początku, właściwie większość środków pokrywana jest z dotacji z budżetu państwa, ze środków 

zewnętrznych, jest funduszu pracy, częściowo partycypują w kosztach utrzymania, inne jednostki 

samorządu terytorialnego, z tej kwoty 221000000 zł 171000000 zł to są właśnie środki pochodzące z 

tych źródeł. No, ale ponad 50 mln zł pochodzi z budżetu miasta Tychy z dochodów wypracowanych 

przez przez miasto. Tyle pokrótce, jeżeli chodzi o pomoc społeczną. Na zadania z zakresu 

Bezpieczeństwa Publicznego w przyszłym roku kwota zaplanowana ponad 14 i pół  mln zł oczywiście 

największą kwotę prawie 10000000 zł przeznaczyliśmy, jak co roku na działalność Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej. Ona też w dużej mierze w większości zdecydowanie finansowana z 

dotacji z budżetu państwa, ale z budżetu  miasta również kwota 60 tys zł na wsparcie funkcjonowania 

Komendy. Drugą pozycję w tym zakresie, to działalność Straży Miejskiej, tutaj kwota 3790000 zł. Też 

w głównej mierze działalność bieżąca oczywiście finansowanie w głównej mierze wydatków 

osobowych strażników miejskich, ale też z kwota 130000 zł na zakupy inwestycyjne na zakup 

samochodu i masztu do radiostacji dla Straży Miejskiej. Poza tym 190000 na utrzymanie monitoringu 

wizyjnego takie bieżące utrzymanie 100000 na rozbudowę tego systemu. 170000 dla policji z tego 

częściowo dofinansowanie bieżącej działalności policji i 110 000 na zakup samochodów 

oznakowanych z napędem hybrydowym. Dofinansowanie części dajemy dofinansowanie dla policji na 

na część tego zakupu reszta będzie finansowane z dotacji państwa.  Prawie 150000 też na 

utrzymanie Centrum Bezpieczeństwa. To tyle pokrótce jeśli chodziło o bezpieczeństwo publiczne. I 

jeszcze pokrótce wydatki na zdrowie, w przyszłorocznym budżecie ponad 12000000 zł na ten cel i to 

główną pozycję stanowi kwota 6700000 zł na podwyższenie kapitału zakładowego w spółce Megrez  

w naszym szpitalu. Środki zostaną przeznaczone na dokończenie przebudowy oddziału 

ginekologiczno-położniczego, oddziału neonatologicznego, dokończenie też prac związanych na 

dokończenie prac związanych z wymianą kanałów wentylacyjnych w budynku, bloku łóżkowego, także 

na malowanie pomieszczeń, uporządkowanie po wcześniej wymienionych pracach, a także na wkład 

własny na realizację projektu poprawa efektywności energetycznej budynków podmiotu leczniczego 

Megrez, projektu unijnego. Wspomagamy szpital środkami na wkład własny w realizacji zadania 

łączna wartość projektu, to prawie 11000000 zł. No i wkład wkład własny, to niecałe 2 mln zl, więc też 

środki przekazywane w przyszłorocznym budżecie na ten cel. Oprócz tych środków dla dla spółki 

oczywiście środki na sfinansowanie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Miejskiego programu przeciwdziałania narkomanii tutaj kwota 2000700 zł na 

pochodząca z dowodów zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Jak co roku, już od kilku lat dotacja dla 

gminy Sosnowiec na pokrycie kosztów związanych z przyprowadzeniem osób nietrzeźwych z terenu 

miasta Tychy do do izby wytrzeźwień w Sosnowcu, a także kwota pół mln złotych zabezpieczona na 

realizację programów profilaktyki zdrowotnej, mówię tutaj o szczepieniach przeciwko HPV i przeciwko 

grypie. Mamy także zabezpieczone, jak, co roku tutaj w dziale zdrowie środki pochodzące z dotacji z 

budżetu państwa w całości też na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne osoby uprawnione 

głównie są, to bezrobotni i wychowankowie Placówki Pieczy Zastępczej Kwadrat. I tyle pokrótce. 

Dziękuję.  

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Dziękujemy bardzo panu naczelnikowi Wydziału Budżetu panu Sławomirowi Mrugale za zreferowanie i 

omówienie projektu uchwały w sprawie budżetu. Chciałam zapytać, czy ktoś z państwa radnych chce 

zabrać głos lub ma jakieś uwagi? 

Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

To ja poproszę. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 
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Tak, proszę bardzo pani radna Urszulka. 

Radna Urszula Paździorek-Pawlik 

Ja chciałam powiedzieć, że mam taki zwyczaj porównywania corocznie z poprzedniego roku i z tego 

następnego i muszę powiedzieć, że w tym budżecie jest to bardzo zbliżone do tego, co otrzymaliśmy 

na ten rok, poza jedną rzeczą którą dzisiaj też już wyjaśniłem, to znaczy (???) ścieliście nam państwo 

z programów polityki zdrowotnej, (..) na 500 tys., ale też to się wyjaśniło dzisiaj, także ogólnie bardzo 

dobrze i, to, że dla Policji znalazło się znowu coś i dla Straży Pożarnej. Bardzo fajnie. Fajny budżet. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Dziękuję, czy ktoś jeszcze z państwa radnych chciałbym w tym punkcie zabrać głos? 

Radny Grzegorz Gwóźdź 

Tak, dzień dobry. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Dzień dobry. 

Radny Grzegorz Gwóźdź 

Dzień dobry, chciałem zapytać pana naczelnika o sprawy koronera przejrzałem w budżecie widziałem 

taki zapis związany z kosztami związanymi z zatrudnieniem koronera, czy pan może, cokolwiek 

powiedzieć więcej, jak Tychy mają rozwiązaną tą sprawę. 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Michał Gramatyka 

Może zaproponuję, żeby pani naczelnik Iwona Bieńkowska odpowiedziała, czyli naczelnik  Wydziału 

Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Radny Grzegorz Gwóźdź 

Dziękuję. 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska 

Dzień dobry, my mamy podpisaną umowę z lekarzem, który pełni u nas funkcje koronera na dany rok. 

Teraz będziemy przygotowywać kolejną procedurę do zatrudnienia takiego lekarza. Lekarz jest 

wzywany przez Komendę Miejską Policji do tzw. zgonów chodnikowych, nieładnie to brzmi, ale tak to 

nazywamy potocznie. Lekarz ma płacone za każdy zgon, do którego przyjeżdża. Także tak u nas, to 

wygląda. Nie wiem, nie wiem jakich wyjaśnić pan chcę usłyszeć, proszę pytać. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

To było pytanie od pana radnego Grzegorza Gwoździa. Nie wiem, czy tutaj pani naczelnik zaspokoiła, 

że tak powiem, wiedzę? 

Radny Grzegorz Gwóźdź 

Tak. Chciałem tylko potwierdzić, że mamy ogóle jako miasto koronera. 

Radna Lidia Gajdas 

Jeszcze chciałam zabrać głos, bo w sprawie tego koronera mogę. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Proszę bardzo pani radna. 

Radna Lidia Gajdas 
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Pani naczelnik jeszcze jedno pytanie odnośnie koronera, czy to jest zabezpieczenie miasta 24 godziny 

na dobę, czy tylko w jakiś godzinach od - do, a, jeżeli tak, to co po tych godzinach. 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska 

Zabezpieczenie miasta jest 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. 

Radna Lidia Gajdas 

Dziękuję bardzo. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Czy jeszcze ktoś z państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie słyszę. W takim razie 

przechodzimy do głosowania, zaopiniowania projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tychy na rok 

2021 rok w zakresie działania komisji. Kto z państwa się wstrzymał od głosu? Nie słyszę. Czy ktoś z 

państwa jest przeciw? Nie słyszę. Zatem projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. Dziękuję 

bardzo. 

Przechodzimy do kolejnego punktu: funkcjonowanie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

Megrez, tutaj otrzymaliśmy, państwo radni otrzymali na tablety, ale również na BIP-ie była 

udostępniona prezentacja, bo mogliśmy się zapoznać. Chciałam poprosić panią prezes Mariolę Szulc 

o omówienie tej prezentacji. 

Prezes Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Megrez Sp. z o.o. Mariola Szulc 

Jeszcze raz witam państwa serdecznie. Pozwoliłam sobie państwu przedstawić prezentację odnośnie 

działalności obecnie szpitala w zakresie działania hybrydowego, ale zdecydowana większość, to 

mamy pacjentów covidowych. Od marca do miesiąca września do 15 byliśmy szpitalem 

jednoimiennym tak zwanym. Z dniem 15 września staliśmy się szpitalem hybrydowym oznacza to, że 

w zakresach zabiegowych mamy prawo leczyć pacjentów, którzy nie są pacjentami dodatnimi covid. 

Ale z racji tego, że nastąpiła wzrost epidemii w większości prac, w rezultacie całkowicie mamy na 

dzień dzisiejszy, tylko (???). Ale pozwoliłam sobie państwu przedstawić (???) marca. Na wstępie 

państwu przedstawiłam, że na dzień dzisiejszy został, czym się słyszymy? 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Tak. 

Prezes Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Megrez Sp. z o.o. Mariola Szulc 

Na dzień dzisiejszy został zawieszony oddział ginekologiczny. Zawieszenie to zostało z przyczyn 

takich naturalnych, w tym znaczeniu, że odszedł do nas personel. Zawieszenie jest od 12 czerwca do 

11 grudnia, również zawieszeniu nastąpił oddział zakaźny, to jest wynikiem odejścia pani ordynator jak 

i również lekarzy ze specjalizacji zakaźnej. Ale na dzień dzisiejszy wrócili do nas. Wróciła pani doktor 

Stefańska, jak również jest (???), w związku z powyższym spełniamy dwóch lekarzy o specjalizacji 

zakaźnej, tak więc z dniem 1 listopada został ten oddział odwieszony. Liczba chorych ogółem 

leczonych do miesiąca października, bo jesteśmy w miesiącu listopadzie. Pozwoliłam sobie zrobić tą 

statystykę do października, przeliczyliśmy 2116 pacjentów. Można byłoby powiedzieć, że ta statystyka 

jest taka w miarę równa, jeżeli chodzi o pacjentów. Jaki rodzaj pacjenta jest, jeżeli chodzi o jego wiek, 

no, to, tak jak słyszymy w prasie, zdecydowana większość pacjentów, która była do miesiąca 

października, to były roczniki od 56 roku życia do 70 i powyżej. I stanowi, to de facto 3/4 pacjentów w 

miesiącu listopadzie jest ta średnia wieku zdecydowanie wyższa. Jeżeli chodzi o podział na płeć, to 

możemy zobaczyć, że przewaga jest mężczyzn, to nie można powiedzieć, że mężczyźni chorują 

częściej niż kobiety. Można tutaj raczej wywnioskować, że mężczyźni chorują trochę gorzej, czyli 

wymagają hospitalizacji. Jeżeli chodzi o wymazy, które żeśmy dokonali od miesiąca marca do 

miesiąca października. Ewidentnie widać, że wzrost nastąpił w miesiącu październiku, to wykonaliśmy 

wymazów na poziomie 4000. Struktura tych wymazów się kształtuje następująco: 500 wymazów, to 

było, dotyczyło naszego personelu, a pacjenci czy osoby, które poddały się temu, podały się 

wymazowi to trzy i pół tysiąca i, to były skierowania z POZ-tów lub innych, ale nie byli to nasi 

pracownicy. Jeżeli chodzi o hospitalizację pozwoliłam sobie państwu przedstawić w jaki sposób 
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pacjenci, jaka jest statystyka jeżeli chodzi o pacjentów wypisywanych do domów lub skierowanych do 

innego szpitala, czy izolatorium, jak i również zgonów i tak dalej. W następnym slajdzie jest pokazany 

slajd, który może nie jest miły, ale obrazuje ilość zgonów jaka jest obecnie w szpitalu do miesiąca 

października. Te zgony z miesiąca na miesiąc rosną. W kwietniu był taki pik, ale, to też wyglądała inna 

też była struktura trochę, jeżeli chodzi o zgony. Slajd numer 11 zawiera lekki błąd, ponieważ jest 

opisany, że jest 257 zgonów w tym okresie, w czym jest 201 z covidu, a po prawej stronie ten serek, 

no źle przedstawia strukturę procentową, ta struktura jest (???) 78% pacjentów z covid. Jeśli chodzi o 

liczbę zgonów na poszczególnych oddziałach, czyli, jak jest pacjent w szpitalu ulokowany według 

jakiej, jakiego wskazania, to można zobaczyć, że na oddziale kardiologii i internie poziom zgonów jest 

podobny, jak na oiomie, więc ta struktura osób, które odchodzą w naszym szpitalu i na oddziałach 

znaczące się zmieniła, jeżeli chodzi o rodzaj, jak i również sam ten fakt. Jeśli chodzi o zgony 

najmłodszy pacjent, który u nas umarł to był 31-letni mężczyzna, najstarsza osoba 97 letnia kobieta. 

Jeżeli chodzi o noworodki. Noworodki przyjmujemy, mamy zawieszoną ginekologię i położnictwo, ale 

oddział neonatologiczny nie jest zawieszony, to, że nie ma porodów w naszym szpitalu nie oznacza, 

że noworodków nie przyjmujemy. Noworodki, które są covid dodatnie przyjeżdżają do nas i w 

zależności, czy to jest noworodek, który wymaga (???) zabezpieczenia inkubatora, to takie 

zabezpieczenie w naszym szpitalu jest. Jeśli chodzi o liczbę porodów, no to tutaj się zamyka 

statystyka w miesiącu maj. I dalszy slajd mieliśmy dotyczący zabiegów, można zobaczyć, że zabiegi 

wzrosły u nas jeśli chodzi o miesiąc październik. I to jest wynikiem tego, że zostaliśmy się szpitalem 

hybrydowym i operowaliśmy pacjentów nie tylko pacjentów z wynikiem dodatnim covid. Liczba łóżek i 

respiratorów w gotowości. Na dzień dzisiejszy liczba łóżek w covidzie to jest 164. Ta struktura się 

dzieli na 2 poziomy: 146 łóżek jest na poziomie drugim, czyli są to pacjenci covid dodatni i 18 łóżek 

mamy specjalistycznych. Czyli pacjent, który wymaga zabiegu operacyjnego chirurgii ogólnej, 

rekonstrukcji narządu ruchu, laryngologii, czy okulistyki, może do nas trafić i zostanie on 

zabezpieczony i takich łóżek posiadamy 18. Jeżeli chodzi o łóżka respiratorowe jest ich na dzień 

dzisiejszy 17, w tych 17 łóżkach są dwa respiratory noworodkowe. To jeżeli chodzi o taką statystykę 

związaną z pacjentem. Tak, jak powiedziałam decyzja na dzień dzisiejszy Ministra Zdrowia, bo my 

wykonujemy decyzje i polecenia Ministra Zdrowia, ponieważ jesteśmy spółką, zabezpieczamy 164 

łóżka. Co mogę jeszcze powiedzieć na temat covidu. Liczba zatrudnionych. Jeżeli chodzi o liczbę 

zatrudnionych lekarzy, na dzień dzisiejszy mamy 180 osób, w ciągu doby na terenie szpitala przebywa 

30 lekarzy. Jeśli chodzi o pielęgniarki mamy zatrudnionych 230 pielęgniarek, w ciągu doby przebywa 

72. Jeśli chodzi o pozostały personel medyczny jest około 100 osób, w ciągu doby jest 58 osób. 

Pozostały personel medyczny są to diagności, apteka i pozostałe osoby, a personel techniczny jest 

około 60 czy 70 osób, oni również są całodobowo. Może to też jest ciekawe, bo państwo słyszycie, że 

głównie pacjent trafiający z covid ma u nas tlenoterapię. Dzięki funduszom, które żeśmy pozyskali od 

Ministra Zdrowia jest to na poziomie 1000200 została zrobiona modernizacja tlenów medycznych. 

Obecnie mamy ze ścian 276 gniazd, po wykonaniu śluz na terenie naszego szpitala dostęp do gniazd 

jest na poziomie 247. Łóżek te gniazda zabezpieczają 267, wynika to z tego, że posiadamy 

rozdzielniki gazu. W związku z powyższym dążymy do tego i taka jest nasza strategia, żeby głównie  

tlen został używany z gazu, a nie były używane butle, bo na dzień dzisiejszym w użyciu i do dyspozycji 

szpitala są butle 40 litrowe, a waga takiej butli to jest 100 kg. Zużycie, zużycie, ile zużywamy litrów na 

dobę, to jest 570 tys. litrów na dobę, przeliczając to na kilogramy to jest 750 kg. Jeżeli komuś dana 

jest bardzo taka tajemnicza, to zużycie tlenu wcześniej, czyli nie pacjent covidowy, to zużycie tlenu 

było około 2,5 l na minutę. Obecnie potrafią pacjenci mieć dawki około nawet 10 czy 11 litrów na 

minutę, to są bardzo duże, no nie wiem, zalecenia, ale tak to wygląda. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie 

naszego szpitala, posiadamy dwa zbiorniki one są na poziomie 7300 kg, a drugi zbiornik jest na 

poziomie 9000 kg, a na dzień dzisiejszy zużywamy 750, więc zabezpieczenie jest duże i bezpieczne. 

Nawet, gdybyśmy doszli do maksymalnego poziomu obłożenia łóżek wraz z dostępem do tlenu to 

zapas jest taki, powiedzmy na pięć, sześć dób i jest bezpiecznie. Co jeszcze mogę powiedzieć na 

temat sytuacji może finansowej, jeszcze pozwolę sobie, jeżeli chodzi o spółkę. Z racji 

przeorganizowania i zmiany struktury finansowania ten rachunek zysków i strat i wynik spółki na dzień 

30 września wynosi na wyniku dodatnim 16584855. Co by tu jeszcze państwo powiedzieć. Tyle, jeżeli 

chodzi o takie dane bardzo ogólne, oczywiście jak państwo macie pytania ja się postaram 

odpowiedzieć.  

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 
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Bardzo dziękuję, bardzo dziękuję pani prezes. My tu mamy drobne problemy techniczne, więc ja 

chciałam na dziesięć minut poprosić o przerwę (???) 

(???) 

Usłyszeliśmy. 

Zastępca Przewodniczącej komisji Anna Krzystyniak 

Dobrze, dziękuję bardzo. W takim razie (???). Czy państwo radni wszyscy mnie słyszeli, że prosimy o 

przerwę, bo mamy techniczne problemy. 

Dziękujemy, 10 minut. 
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